
عادل عبدالمهدی: مشکل اصلی عراق 
مداخلات آمریکاست

نخست وزیر سابق عراق مداخلات واشنگتن در 
عراق را مشکل اصلی این کشور دانست و گفت که 

آمریکایی ها در عراق دست به هر کاری می زنند.
»عادل عبدالمهدی« اظهار داشت، مقامات واشنگتن 
برای جلوگیری از اجرای طرح اخراج نیروهای آمریکایی از 
عراق، دست به هر کاری در این کشور زدند. به گزارش فارس، 
عبدالمهدی ادامه داد، »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا از او 
و دولت عراق می خواست که همراه با آمریکا، با ایران دشمنی 

کنند. وی گفت: شما 5000 مایل با ما فاصله دارید، ولی ما 
تاریخ ]مشترک[ 5000 ساله با ایران داریم، چگونه می توانیم 
ضد ایران بشویم؟...این غیر منطقی است وممکن نیست. 
وی مشکل عراق را مداخلات گسترده آمریکا در امورداخلی 
این کشور دانست. عبدالمهدی این را هم گفت که قصد 
ندارد کاندیدای نخست وزیری عراق بشود.خبر دیگر از عراق 
اینکه، نا آرامی های خیابانی در برخی از شهر های جنوبی این 

کشورهمچنان ادامه دارد.

عکسبرداری پهپاد حزب الله
از دو پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی

شبکه المنار با پخش یک فایل ویدئویی از دو پایگاه 
ارتش رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که این تصاویر توسط 
یک پهپاد جنبش حزب الله لبنان که وارد حریم هوایی 

این رژیم شده بود، گرفته شده است.
شبکه المنار عصر دیروز با پخش یک فایل ویدئویی ، اعلام 
کرد که این فیلم، دو پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی را نشان 
می دهد که تصاویر آنها توسط یک پهپاد حزب الله که وارد حریم 
هوایی اراضی اشغالی شده بود، گرفته شده است. در این فیلم 

تصاویری از مقر »طراحی الجلیل« و پایگاه دیگری در منطقه 
مزارع شبعا نشان داده می شود. رسانه های نزدیک به حزب الله 
گزارش دادند که ورود به حریم هوایی اراضی اشغالی در ماه 
گذشته، به عنوان بخشی از مستند سازی مانور ارتش رژیم 
صهیونیستی در مرزهای شمالی با لبنان انجام شد. گفتنی است، 
در حالی که سربازان صهیونیست در وحشت از انتقام حزب الله، 
در آماده باش هستند، این فیلم افسانه نفوذناپذیری امنیتی رژیم 

صهیونیستی را بار دیگر زیر سؤال  برده است. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

بحران سوخت در غنی ترین کشور نفتی جهان
پس لرزه بزرگ حمله موشکی انصارالله به آرامکو

عربستان: عادی سازی روابط با اسرائیل 
کمک به فلسطینی هاست!

 پیشروی گسترده انقلابیون یمن در شمال شهر مأرب 
و درگیری میان مزدوران سعودی در داخل این شهر

گزینه پیشنهادی رئیس جمهور آمریکا به عنوان 
دستیار وزیر دفاع، ضمن حمایت از برقراری حکومت 
نظامی در آمریکا اعلام کرد جو بایدن در حال انجام 

کودتا در کشور است.
تنش های سیاسی درباره نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا همچنان ادامه دارد ترامپ طی این مدت 
بارها اعلام کرده است که امکان ندارد بایدن 80 میلیون 
رای آورده باشد و او باید برای پیروزی ثابت کند که در 
انتخابات تقلب نشده است. طی این مدت ترامپ با ادعای 
تقلب در انتخابات چندین پرونده شکایت در ایالت های 
تحت منازعه تنظیم کرد و خواستار بازشماری و ابطال آرای 
انتخاباتی شد.با این حال تقریبا تمامی پرونده های شکایت 
تیم حقوقی ترامپ به خاطر عدم وجود شواهد و مدارک 
کافی رد شده اند و بسیاری از جمهوری خواهان و رؤسای 
دولت دیگر کشورها پیروزی بایدن را تبریک گفته اند.حتی 
»ویلیام بار« وزیر دادگستری دولت ترامپ روز چهارشنبه 
اعلام کرد هیچ شواهدی از تقلب گسترده که بتواند منتج به 
تغییر نتیجه انتخابات امسال شده باشد، وجود ندارد. دیروز 
نیز در جدیدترین تحولات درباره تنش های انتخاباتی در این 
کشور »اسکات اوگرِیدی« از متحدان رئیس جمهور آمریکا و 
گزینه پیشنهادی وی به عنوان دستیار وزیر دفاع این کشور، 
»جو بایدن« پیروز احتمالی انتخابات امسال را به انجام کودتا 

وزیر خارجه عربستان ادعا 
عادی  سازی  توافق  که  که  کرد 
روابط با تل آویو »گامی مهم« 
و  فلسطینی ها  از  برای حمایت 
مانع الحاق سرزمین آنها به رژیم 

صهیونیستی است. بحران  از  تصاویری  اجتماعی  کاربران شبکه های 
سوختی ایجاد شده در جنوب سعودی، نارضایتی 
شهروندان و صف طولانی خودروها مقابل جایگاه های 
سوخت، در پی پاسخ موشکی یمن به تداوم تجاوز 

کشورشان از سوی سعودی ها منتشر کردند.
شهروندان و کاربران یمنی در شبکه های اجتماعی 
تصاویری از صف طولانی خودروها مقابل پمپ  بنزین ها در 
جنوب عربستان منتشر کردند و برخی آن را به عملیات موفق 
موشکی اخیر ارتش و کمیته های مردمی یمن علیه تاسیسات 

نفتی آرامکو مرتبط دانستند. 
شبکه المسیره یمن با پخش یک گزارش تصویری از این 
شرایط اعلام کرد:» این تصاویر مربوط به یمن یا جنوب غزه 
نیست بلکه متعلق به عربستان است. غنی ترین کشور نفتی در 
سطح جهان! هزاران خودرو روزهاست که مقابل پمپ  بنزین ها 
در صف هستند تا شاید گشایشی در بحران نفتی ایجاد شده 

در کشور ایجاد شود.« 
طبق گزارش فارس، در گزارش المسیره با ابراز تاسف 
درباره این تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی، 
آمده است، متاسفانه این تصاویر مربوط به نارضایتی مردم 
استان های جنوبی عربستان است که مقامات این کشور با 

آنها به عنوان شهروندان درجه دو رفتار می کنند.

پس از سه سال بحران در شورای همکاری خلیج فارس، شبکه 
الجزیره به نقل از معاون وزیر خارجه کویت از فیصله یافتن اختلاف 
عربستان و قطر خبر داد. وزیر خارجه قطر در واکنش اعلام کرد، 
نمی توانیم بگوییم که همه مشکلات، طی یک روز حل خواهد شد.

عربستان به همراه بحرین، امارات و مصر از سال 2017 قطر را به اتهام 
حمایت از تروریسم محاصره کرده و این کشور را تحت فشار قرار داده است. 
با این وجود قطر توانست از محاصره عربستان خارج شده و عربستان را 
شکست دهد. اکنون پس از 3 سال کویت در تلاش است تا بحران بین 

کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را پایان دهد. 
در این راستا، شبکه خبری الجزیره به نقل از خبرگزاری آلمان از پایان 
یافتن اختلافات چند ساله عربستان و قطرخبر داد. خبرگزاری آلمان به 
نقل از معاون وزیر خارجه کویت گفت که بحران خلیج فارس تمام یافته و 
توافق نهایی حاصل شده است. شبکه الجزیره اعلام کرد که خالد الجارالله 
معاون وزیر خارجه کویت روز جمعه گفت:» مراحلی وجود دارد که برای 

حرکت به سمت آینده و پایان دادن به اختلاف ها، اعلام خواهد شد.«
احمد الناصر المحمد الصباح وزیر خارجه کویت، روز جمعه در 
بیانیه ای به بحران قطر با چهار کشور عربستان ، امارات، بحرین و مصر 
پرداخت و گفت: »در راستای ادامه تلاش ها برای آشتی کشورهای 
خلیج فارس گفت و گوهای مثمرثمر اخیرا صورت گرفت. تمام طرف هایی 
که در گفت  و گوی آشتی مشارکت کردند، پافشاری خود برای ثبات را 

ابراز داشتند«. 
بعد از این بیانیه، »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه قطر 
تأکید کرد که حل بحران این کشور با سایر کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس، »یک روزه« نیست. شبکه خبری الجزیره به نقل از آل 
ثانی گزارش داد: »ما به حل بحران خلیج فارس خوش بین هستیم، ولی 
نمی توانیم بگوییم که همه مشکلات، طی یک روز حل خواهد شد«. 
وی تأکید کرد که هر گونه راهکاری برای حل بحران کشرهای حاشیه 
خلیج فارس، باید فراگیر باشد و اتحاد خلیج فارس را حفظ کند. آل ثانی 
در عین حال گفت که حل این بحران، »به توافقات آبراهام یا هر گونه 

عادی  سازی با اسرائیل، هیچ ارتباطی ندارد«.
این تفاهم با استقبال عربستان نیز مواجه شد. »فیصل بن فرحان« 
وزیر امور خارجه عربستان از تلاش های کویت برای پایان دادن به بحران 
رابطه کشورهای عربی خلیج فارس تقدیر کرد و در حساب توئیتری خود 
نوشت: »به تلاش های دولت برادر کویت برای نزدیک کردن دیدگاه ها 
در باره بحران کشورهای خلیج فارس به دید تقدیر نگاه و از تلاش های 

آمریکا در این ارتباط تشکر می کنیم.«

همزمان با نزدیک شدن تعداد مبتلایان به کرونا در 
آمریکا به 15 میلیون نفر و ثبت روزانه 3500 فوتی در این 
کشور شبکه تلویزیونی سی ان ان نیز در گزارشی اعلام 
کرد زمستان تاریک و مرگ بار آمریکا تازه آغاز شده است.

بر اساس داده های وبگاه ورلد امتر تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا در جهان تا عصر دیروز از مرز 66 میلیون و 
310 هزار نفر عبور کرد و تعداد فوتی ها نیز به بیش از یک 
میلیون و 526 هزار نفر رسید. بر اساس داده های این وبگاه، 
آمریکا به لحاظ تعداد مبتلایان و شمار فوتی های ناشی از 
کرونا در بدترین و بحرانی ترین شرایط قرار دارد به طوری که 
امروز تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در این کشور به عدد 15 
میلیون مبتلا رسید و شمار فوتی ها نیز 287 هزار نفر عبور کرد. 
جدیدترین آمار دانشگاه »جانز هاپکینز« نیز نشان می دهد 
روز جمعه شمار قربانیان روزانه کرونا نیز در این کشور متاسفانه 
رکورد جدیدی ثبت کرد و به 3 هزار و 506 قربانی در روز 
رسید.پایگاه اطلاع رسانی »کووید یو اس ای« که آمار مربوط 
به شیوع کرونا را در آمریکا تجزیه و تحلیل می کند، برآورد 
کرده است که شمار کلی مبتلایان به کرونا در آمریکا ظرف 
یک ماه آینده به 20 میلیون ۹65 هزار و 583 نفر و شمار 
قربانیان آن در این کشور به 351 هزار و 578 نفر می رسد.با 
تشدید شیوع کرونا در آمریکا، کارگروه مقابله با این ویروس 
ناشناخته اخیراً در گزارش هفتگی خود هشدارهایی جدی 
درباره شیوع کرونا داده و از مسئولان امور سلامت خواسته با 
توجه به شیوع بالای بیماری و موارد بالای بستری  و مرگ 

همزمان با پیشروی قابل توجه ارتش و کمیته های مردمی یمن 
در شمال شهر »مأرب«، در داخل این شهر عناصر ائتلاف سعودی 

با یکدیگر درگیر شدند.
نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن روز جمعه توانستند تعداد 
دیگری از پایگاه ها و مقرهای نظامی را در شمال شهر مأرب آزاد کنند. به 
نوشته وبگاه یمن نیوز، به نقل از منابع قبیله ای در شمال مأرب، نیروهای 
دولت صنعا در منطقه »رغوان« مقر تیپ 1۴1 ارتش وابسته به شبه نظامیان 
دولت عبدربه منصور هادی رئیس جمهور مستعفی و فراری را به طور کامل 
به کنترل خود در آوردند. همچنین بخش های وسیعی از مقر تیپ 133 
نیز به دست نیروهای ارتش و کمیته های مردمی افتاده است. به گفته این 
منابع در جریان آزاد سازی، نیروهای دولت صنعا توانستند غنائم بسیاری 
به دست آورند. در بین سلاح های متنوعی که به دست ارتش یمن افتاده 
است، موشک های حرارتی نیز وجود دارد که عناصر دولت هادی دو هفته 

پیش از ائتلاف سعودی گرفته بودند.
درگیری داخلی در شبه نظامیان ائتلاف

اما در مقابل، منابع محلی در شهر مأرب از درگیری شدید عناصر 
دولت هادی و حزب الاصلاح با نیروهای قبائل مأرب خبر می دهند. این 
درگیری مسلحانه میان افراد قبیله »آل العجی الضحوک« با نیروهای حزب 
الاصلاح و عناصر امنیتی دولت هادی رخ داد و تعدادی از طرفین زخمی 
شدند. به گفته این منابع وضعیت در شهر مأرب بحرانی است و افراد قبیله 

آل العجی گفته اند که انتقام خواهند گرفت.
مدتی است که منابع یمنی از بروز اختلاف و نارضایتی میان قبائل استان 
مأرب با عناصر دولت هادی و حزب الاصلاح خبر می دهند. روز جمعه یک 
جنگنده ائتلاف سعودی، نشست قبائل همسو با دولت هادی را در منطقه 
»رغوان« شمال مأرب هدف قرار داد. اینگونه حملات که هربار اشتباهی 

خوانده می شود، بارها رخ داده است.
انجمن جوانان مأرب در نهم آذرماه در بیانیه ای از قبائل این استان 
خواسته بود تا به درگیری ها پایان داده و با دولت صنعا صلح کنند. در این 
بیانیه آمده بود که نیروهای قبائل مأرب یا به دست ارتش و کمیته های 
مرکزی یمن و یا در حملات جنگنده های سعودی کشته و زخمی می شوند.
همچنین برخی رسانه ها گزارش داده اند که پس از چند سال همکاری 
ریاض و حزب »الاصلاح«، شاخه گروه اخوان المسلمین یمن، در جنگ این 
کشور، اکنون طرفین به اختلاف شدید رسیده اند تا جایی که سران حزب 
به دنبال دیدار با ولی عهد سعودی اند اما او خواستار چنین دیداری نیست.

آمریکا و عربستان تروریست هستند
خبر دیگر اینکه، با شدت گرفتن گمانه زنی رسانه های آمریکایی درباره 
اقدام واشنگتن برای »تروریستی« خواندن انصارالله یمن، یک روزنامه نگار 
استرالیایی، آمریکا، انگلیس و کشورهای حامی جنگ یمن را تروریست 
خواند و خواستار توقف حمایت غرب از ائتلاف متجاوز سعودی شد. در 
هفته های گذشته چند رسانه آمریکایی از جمله »فارین پالیسی« گزارش 
دادند، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا قبل از کنار رفتن از قدرت در 
ژانویه 2021، انصارالله یمن را در فهرست سازمان های اصطلاحاً تروریستی 
قرار می دهد. کیتلین جانتسون روزنامه نگار استرالیایی ساکن ملبورن در 
یادداشتی ضمن محکوم کردن چنین اقدام احتمالی آمریکا، این کشور و 
غربی های حامی جنگ ائتلاف سعودی-اماراتی در یمن را تروریست خواند. 
جانتسون در وبگاه نیوزیلندی »اسکوپ« در محکوم کردن اقدام احتمالی 
آمریکا در تروریستی خواندن انصارالله یمن، یادداشتی با این عنوان نوشت: 
»ما تروریست هستیم.« این خبرنگار استرالیایی در ادامه نوشت: »ما 
تروریست هستیم )ما یعنی( عربستان ، آمریکا، انگلیس، استرالیا، کانادا، 
فرانسه و هر کشور دیگر که باعث تسهیل جنایت دسته جمعی وحشتناک 
در یمن بوده است. ایده امپراتوری وحشتناک و خونخوار آمریکا برای معرفی 
حوثی ها به عنوان یک سازمان تروریستی، خنده دارترین جوکی است که 

تاکنون گفته شده است«.

پایگاه خبری یمنی »26 سپتامبر« نیز با انتشار این 
تصاویر نوشت:» این صحنه ها برای کسی آشنا نیست به ویژه 
اگر بیننده بداند که آنها متعلق به عربستان ، غنی ترین کشور 
نفتی جهان است که این چنین شهرهای آن دچار بحران 
نفتی شده اند و این امر به صف کشی اتومبیل ها مقابل پمپ 

بنزین ها منجر شده است.«

ناظران می گویند که دلیل این امر، حمله موشکی اخیر 
یمن به تاسیسات نفتی آرامکو در پاسخ قانونی به تداوم 
تجاوز و محاصره این کشور از سوی ائتلاف سعودی است که 
خود موجب بحران مشتقات نفتی در یمن برای مدت های 

طولانی شده است.
شرکت آرامکو بدون اشاره به جزئیاتی می گوید که دلیل 

نرسیدن مشتقات نفتی به استان های جنوبی عربستان به 
ویژه جیزان، نقص فنی ایجاد شده در یکی از ایستگاه های 
توزیع نفت در این شرکت نفتی است و به همین دلیل، برخی 
ایستگاه های فروش سوخت در منطقه جیزان با کمبود چند 

فرآورده نفتی مواجه شده اند.
در بیانیه شرکت آرامکو آمده است: به دستور »عبدالعزیز 
بن سلمان بن عبدالعزیز« وزیر انرژی عربستان ، وزارت انرژی 
این کشور و شرکت آرامکو در حال تلاش برای رفع مشکل 
ایجاد شده و پاسخ به نیاز بازار هستند. اعلام بروز این نقص فنی 
یک هفته پس از آن صورت می گیرد که ارتش و کمیته های 
مردمی یمن ایستگاه توزیع فرآورده های نفتی در جده را 
هدف قرار دادند و وزارت انرژی عربستان نیز با تاخیر اصابت 

موشک را تأیید کرد.
پایگاه خبری »26 سپتامبر« می نویسد: »چشم در مقابل 
چشم، بحران در مقابل بحران و تباهی در انتظار شروع کننده 
آن است. لذا اگر اکنون این بحران گریبانگیر مناطقی مانند 
جیزان شده، احتمالا در انتظار مناطق دیگری که برای 
سعودی ها از اهمیت بیشتری برخوردار است نیز خواهد بود. 
در این صورت است که همه با میزان خسارات و پیامدهایی که 
سعودی ها در سایه تداوم تجاوز به یمن به خود وارد کرده اند، 

غافلگیر خواهند شد.«

متهم کرد. به نوشته پایگاه اینترنتی 
شبکه »سی انِ انِ« اوگریدی که به 
عنوان نامزد پست دستیار وزیر 
دفاع در امور امنیت بین المللی 
معرفی  شده است، از پیشنهاد 
اجرا گذاشتن حکومت نظامی  به 
در آمریکا حمایت کرد. پیشنهاد 
برقراری حکومت نظامی در آمریکا 
هفته گذشته از سوی یک گروه 
سیاسی موسوم به »کنوانسیون 
ما مردم« مطرح شد که »مایکل 
فلین« مشاور امنیت ملی پیشین 
کاخ سفید نیز از آن حمایت کرده 

است.فلین اخیراً از سوی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا مورد عفو قرار گرفت. این متحد ترامپ چندی پیش 
اعتراف کرد در تحقیقات اف بی آی درباره تعاملات وی با 

سفیر روسیه در آمریکا، شهادت دروغ داده است. 
»اوگریدی« با اشاره به طرح فلین و »کنوانسیون 
ما مردم«، در پیامی توئیتری نوشته است: »نمی دانم 
چه کسی باید این را بشنود. اما زمانی که کودتایی علیه 
رئیس جمهور و کشور در حال انجام است، دعوت به اجرای 
حکومت نظامی فکر بدی نیست«.اوگریدی پیش تر نیز 

در مصاحبه ای »باراک اوباما« و فرماندهان نظامی دولت 
وی را »سوسیالیست های قسم خورده« توصیف کرده و 
از دادگاه های نظامی خواسته بود آنها را به خیانت متهم 
کند. او همچنین »جیمز متیس« وزیر دفاع سابق آمریکا 
را »خائن« لقب داده بود.اعلام نامزدی اوگریدی در حالی 
روز دوشنبه هفته گذشته به مجلس سنا ارسال شده است 
که پنتاگون ظرف یک ماه اخیر شاهد موج گسترده ای از 
اخراج و استعفا بوده و مقامات پیشین با افرادی جایگزین 

شده اند کاملًا مطیع ترامپ هستند.

نظرسنجی
همزمان با بالا گرفتن تنش های سیاسی در آمریکا 
نظرسنجی ها نیز نشان می دهد اکثر آمریکایی ها معتقدند 
کشورشان در مسیر نادرستی قرار دارد. به گزارش فارس،  
در این نظرسنجی که توسط مرکز هیل -هریس ایکس انجام 
شده، 62 درصد از شرکت کنندگان اعلام کردند که آمریکا 

در مسیر غلطی قرار دارد. 
در این نظرسنجی که بین روزهای 27 تا 30 نوامبر 
)7 تا 10 آذر( انجام شده،  تنها 38 درصد پرسش شوندگان 
گفته اند که فکر می کنند کشورشان در مسیر صحیحی قرار 
دارد. در این نظرسنجی ۴7 درصد جمهوری خواهان گفته اند 
که آمریکا در مسیر صحیحی قرار دارد حال آنکه 53 درصد 
آنها چنین اعتقادی ندارند و در میان دموکرات ها نیز تنها 
30 درصد آنها معتقدند که آمریکا در مسیر صحیحی قرار 
داشته و 70 درصد دیگر نیز گفته اند که کشورشان در 
مسیر نادرستی قرار گرفته است. در این نظرسنجی نظر 
افراد مستقل نیز به دموکرات ها متمایل بوده و 37 درصد 
آنها معتقدند که آمریکا در مسیر صحیحی  قرار دارد حال 
آنکه 63 درصد آنها گفته اند که کشورشان در مسیر نادرستی 
است.نظرسنجی مرکز هیل -هریس ایکس به صورت آنلاین 
و میان 2825 نفر انجام شده و درصد خطایی 1.8۴ درصد 

برای آن در نظر گرفته شده است.

سی .ان. ان: زمستان مرگبار در آمریکا آغاز شده است

سیاست های جدیدی در پیش بگیرند. 
 به گزارش سی ان ان هفته هاست که کارشناسان بهداشت 
و سلامت به آمریکایی ها نسبت به خطر تشدید بحران شیوع 
ویروس کرونا در فصل زمستان هشدار می دهند کارشناسان 
بهداشت و درمان آمریکا بر این باورند که زمستان امسال یکی 
از تاریک ترین و مرگبارترین دوران ها در تاریخ بهداشت عمومی 
این کشور خواهد بود. بر اساس این گزارش، از کالیفرنیا تا 
کانزاس، از ماساچوست تا فلوریدا و سرتاسر آمریکا، پرستاران، 
پزشکان، و سایر کادر درمان و ارائه کنندگان خدمات دفن 
اموات خود را برای یک فصل سخت و دشوار آماده کرده اند.

سی ان ان می افزاید: کادر بهداشت و درمان آمریکا 
طی ماه های گذشته نیز با بحران ویروس کرونا دست 
به گریبان بوده اند و واقعا خسته و درمانده شده اند. ولی 

از کارشناسان بهداشت  بسیاری 
و درمان هشدار می دهند که 
زمستان تاریک و مرگبار آمریکا 
تازه در آغاز راه است.بسیاری از 
برای  نیز  آمریکا  بیمارستان های 
پذیرش بیماران کرونایی در 
دیگر  ویژه  مراقبت های  بخش 

تخت خالی ندارند.
هشدار بهداشت جهانی

خبر دیگر از کرونا اینکه 
»تدروس آدهانوم«، مدیرکل 
سازمان جهانی بهداشت پیشرفت های حاصل شده درخصوص 
کشف واکسن کووید-1۹  را تحولی مثبت توصیف کرد اما 
گفت سازمان تحت امر او از این بابت نگران است که این مسئله 
باعث ایجاد برداشت هایی درباره به اتمام رسیدن بحران شیوع 
کرونا شده است.  به نوشته رویترز، مدیرکل سازمان جهانی 
بهداشت گفت: »پیشرفت در زمینه واکسن به همه ما روحیه 
می دهد و ما الان می توانیم نوری را در پایان این تونل مشاهده 
کنیم. ولی، سازمان جهانی بهداشت از اینکه برداشت های 
فزاینده ای وجود دارد مبنی بر اینکه بیماری همه گیر 
کووید-1۹ به پایان رسیده نگران است«.تدروس گفت: این 
بیماری همه گیر هنوز راه زیادی برای رفتن دارد و تصمیم هایی 
که شهروندان و دولتمردان می گیرند مشخص کننده مسیر آن 

در کوتاه مدت و زمان نهایی اتمام آن خواهد بود. 

شرکت دارو سازی »فایزر« روز 22 آبان ماه اعلام کرده بود 
داده های اولیه از تزریق واکسن کرونا به داوطلبان، حاکی از 
ایمن بودن واکسن این شرکت است.فایزر اعلام کرد بررسی 
اولیه داده های مربوط به واکسن این شرکت نشان می دهد 
تزریق این واکسن در ۹0 درصد موارد باعث ایجاد مصونیت 
در برابر کرونا شده است. مطابق ادعای این شرکت آمریکایی، 
در آخرین مرحله  آزمایش بالینی، تزریق این واکسن به ۹۴ 
بیمار داوطلب به ایجاد هیچ عارضه جدی در آنها منجر نشده 
است.این شرکت اعلام کرده تا پایان سال 2021 میلادی 
بیش از یک میلیارد دوز از این واکسن را در سراسر جهان 
عرضه خواهد کرد.دولت انگلیس نیز چهارشنبه گذشته مجوز 
استفاده از این واکسن را صادر کرد. لندن با این تصمیم 
نخستین کشور غربی لقب گرفت که قبل از سایر کشورهای 
اروپایی و آمریکا استفاده از این واکسن را برای پیشگیری از 
شیوع »کووید-1۹« مجاز کرد. »آنتونی فاوچی«، متخصص 
ارشد بیماری های عفونی در آمریکا از این تصمیم انتقاد و 
آن را اقدامی عجولانه توصیف کرد. فاوچی گفته که تصمیم 
دولت انگلیس بیش از اندازه به اطلاعات شرکت سازنده واکسن 
متکی بوده و بدون انجام بررسی های موشکافانه علمی انجام 
شده است. به گزارش فارس »تدروس آدهانوم« هفته پیش 
هم واکسن کرونا را برای مهار بیماری کووید-1۹ »ضروری« 
خوانده اما گفته بود که واکسن جایگزین سایر ابزارهای مبارزه 
با این بیماری نخواهد شد و باید به عنوان مکمل آنها مورد 

استفاده قرار گیرد.

عربستان در سال های اخیر به صورت پنهانی با رژیم صهیونیستی ارتباط 
 برقرار کرده است. پس از عادی  سازی روابط اسرائیل با برخی از کشورهای عربی،

عربستان نیز به عنوان یک گزینه برای عادی  سازی مطرح شد. اخیرا نیز 
خبر سفر مخفیانه »بینامین نتانیاهو« به عربستان و دیدار با بن سلمان 
ولیعهد سعودی منتشر شد. البته مقامات عربستان این خبر را تکذیب 
کردند. با این حال وزیر خارجه عربستان در جدیدترین اظهار نظر خود از 
عادی  سازی روابط با رژیم اسرائیل دفاع کرده است. »فیصل بن فرحان 
بن عبدالله آل سعود« وزیر خارجه عربستان، شامگاه روز جمعه، در نشست 
گفت و گوهای مدیترانه، صلح با رژیم صهیونیستی را »گامی مهم« دانست.
به گزارش پایگاه خبری شبکه »روسیا الیوم«، وزیر خارجه سعودی 
در این نشست گفت که توافق صلح با »اسرائیل« مانع الحاق سرزمین های 
فلسطین شده است و از سوی دیگر، این مسئله در تقویت ثبات منطقه 

نقش دارد.
اظهارات وزیر خارجه عربستان سعودی در تأیید سخنان مقام های 
کشورهای سازش کننده با رژیم صهیونیستی است؛ کشورهای یادشده 
اصرار دارند که در مقابل تعلیق اشغال کرانه باختری با تل آویو روابط خود 
را با رژیم صهیونیستی عادی  سازی کرده اند؛ اما مقام های رژیم صهیونیستی 
بارها تأکید کرده اند که مسئله الحاق کرانه باختری کماکان در دستور کار 

قرار دارد و تنها مدتی به تاخیر افتاده است.
فیصل بن فرحان در نشست مذکور همچنین مدعی شده است که 
حمایت ریاض از امضای یک توافق صلح عادلانه امکان برپایی کشور 
مستقل را به فلسطینیان می دهد. این اظهارات یک هفته پس از آن است 
که رسانه  های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با »محمد بن سلمان« ولی عهد سعودی در 

شهر نئوم دیدار و گفت و گو کرده است.
برخی رسانه های رژیم صهیونیستی در این خصوص گزارش داده بودند 
که خبر این دیدار به دستور شخص بن سلمان به رسانه ها درز کرده است 
و او با این کار قصد داشته که بداند واکنش مردم این کشور و کشورهای 
منطقه به این خبر چیست. پیشتر، روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« چاپ 
فلسطین اشغالی به نقل از »حییم سابان«، میلیاردر صهیونیست و دوست 
نزدیک بن سلمان گزارش داده بود، ولی عهد سعودی به سابان گفته است 
که از واکنش ایران و مردم عربستان به عادی  سازی روابط با رژیم اشغالگر 

قدس می ترسد.

بر اساس یک رسم مالوف در آمریکا، که خیلی ها ترجیح می دهند 
به جای انسان ها، حیوانات را همراه خود داشته باشند، و حتی مقامات 
کاخ سفید نیز از این اخلاقیات مستثنی نیستند، رئیس جمهور جدید 

آمریکا نیز قرار است با سگ و گربه خود، به کاخ سفید برود!
تاکنون همدم بسیاری از رؤسای جمهور آمریکا ، سگ و یا حیوانات 
عجیب تری مثل راگون و تمساح بوده اند.آنها با همان دوستان همیشگی 
خود، به کاخ سفید رفته اند. و اکنون نیز »جو بایدن » قرار است با سگ 
و گربه خود رهسپار کاخ سفید شود. اخیراً پای او هنگام بازی با سگش، 
شکست و همچنین خبر رسید که خانواده بایدن نه تنها با این سگ، بلکه 

با یک گربه که اخیراً خریده اند، عازم کاخ سفید می شوند.
»باراک اوباما«، »بیل کلینتون« و بسیاری از رؤسای جمهور اسبق آمریکا 

همین سنت انتقال حیوان به کاخ سفید را داشته اند.
اما در دوران »جورج دبلیو بوش« جمهوری خواه، سه سگ و یک گربه در 
کاخ سفید زندگی می کردند.. گفته می شود »فرانکلین روزولت« سال 1۹۴۴ 
در بازدید از مجمع الجزایری واقع در شمال اقیانوس آرام، سگ خود را جا 
گذاشت و به یک ناو نیروی دریایی دستور داد سگ را به آمریکا بازگرداند! 
در این میان، برخی رؤسای جمهور آمریکا با حیوانات عجیب تری نیز 
رهسپار کاخ سفید شده اند. برای مثال، یکی از هواداران »جان کالوین کولیج« 
که بین سال های 1۹23 تا 1۹2۹ سی امین رئیس جمهور آمریکا بود به او یک 
راکون هدیه داد و پیشنهاد کرد از آن در جشن شکرگزاری غذایی لذیذ بپزد. 
مورد عجیب تر »جان کویینسی آدامز« است که بین سال های 1825 
تا 182۹ ششمین رئیس جمهور آمریکا بود و تمساح پوزه پهن را در یکی 
از حمام های بخش شرقی کاخ سفید نگهداری می کرد. صد سال بعد پسر 
هربرت هوور، که از سال 1۹2۹ تا 1۹33 سی و یکمین رئیس جمهور آمریکا 

بود ، نیز دو تمساح خود را به کاخ سفید برد.

سرویس خارجی-
در ادامه تنش های جاری میان آنکارا و پاریس، 
رئیس جمهور ترکیه با انتقاد شدید از همتای فرانسوی 
خود، ابراز امیدواری کرد این کشور هرچه زودتر از 

»امانوئل ماکرون خلاص شود«.
»رجب طیب اردوغان«، که برای مراسم نماز جمعه در 
مسجد )موزه سابق( ایاصوفیه حضور یافته بود، خطاب به 
خبرنگاران گفت: »امانوئل ماکرون برای فرانسه یک مشکل 
است. فرانسه با ماکرون دوره ای بسیار خطرناک را می گذراند. 
امیدوارم این کشور هرچه زودتر خودش را از دست مشکلی 

به نام ماکرون خلاص کند.«
به گزارش ایسنا، اردوغان با اشاره به اظهارات »الهام 
علی اف«، رئیس جمهوری آذربایجان، که به پاریس پیشنهاد 
داده بود تا شهر مارسی را به ارمنی هایی بدهد که در فرانسه 
زندگی می کنند، گفت: »من هم همین پیشنهاد را می دهم. 

بایدن با سگ و گربه اش به کاخ سفید می رود!

قضیه این قدر ساده است. اراضی برادران 
آذربایجانی مان از 28 سال پیش تا کنون 
تحت اشغال است. فرانسه نیز این واقعیت 
را می پذیرفت ولی حالا دنبال راه های 

دیگر است.«
واکنش ماکرون

رئیس جمهور  ماکرون«،  »امانوئل 
فرانسه، در واکنش گفته است که به 
سخنان اردوغان پاسخی نخواهم داد. که 
البته خود این را می توان یک گونه پاسخ 

شمرد. ماکرون همچنین به مناسبت دیگری به ترکیه حمله 
کرده است؛ او در مصاحبه ای با وب سایت »بروت« در این رابطه 
که رسانه های بین المللی، برنامه های پلیس فرانسه را مخالف 
آزادی و غیرلیبرال می دانند، اظهار کرده است، امروز وضعیت 
رضایت بخش نیست اما... این موضوع کشور ما را یک کشور 

استبدادی نمی کند. »ما مجارستان، ترکیه یا چنین کشوری 
نیستیم.« اجازه نمی دهم گفته شود ما در کشورمان در حال 

کاستن از آزادی ها هستیم.
ماکرون همچنین اوایل ماه گذشته گفته بود از شورای 
اروپا خواهد خواست تا طرح لغو اتحادیه گمرکی میان ترکیه 

و اتحادیه اروپا را بررسی کند. مجلس نمایندگان فرانسه نیز 
با 188 رأی موافق در برابر 3 رأی مخالف متن پیشنهادی 
قطعنامه ای را به تصویب رساند که در آن از دولت این کشور 
تقاضا شده بود تا منطقه ناگورنو قره باغ را به عنوان یک 
جمهوری مستقل به رسمیت بشناسد و از نیروهای آذربایجان 

بخواهد که از این منطقه فوراً عقب نشینی کنند.
گفتنی است، روابط ترکیه و فرانسه در سال های اخیر 
پر تنش بوده است؛ آنها بر سر دخالت هم در لیبی، آب های 
مدیترانه، مسائل مرزی یونان و... اختلاف داشتند، اما از زمان 
اوج گیری بحران قره باغ تنش های این دو بیشتر شده است. این 
مسئله به سیاست خارجی مداخله جویانه طرفین باز می گردد 
که یکی ]ماکرون[ سودای رهبری کردن اتحادیه اروپا را در 
سر دارد و دیگری ]اردوغان[ آرزوی تشکیل »امپراتوریِ 
خودخوانده تورانی در قفقاز جنوبی« و باز سازی »خلافت 

موهوم عثمانی« را در سر می پروراند.

یک نماینده فراکسیون حزب الله در پارلمان لبنان 
گفت، از کسانی که این جنبش را به دست داشتن در 
انفجار بندر بیروت متهم کرده اند، شکایت شده است.

عصر روز ۴ اوت 2020 )1۴ مرداد 13۹۹( انبار حاوی 
مواد خطرناک در بندر بیروت، پایتخت لبنان، منفجر شد و 
نیمی از شهر را ویران کرد، حدود 200 تن را به کام مرگ 
کشاند و دست کم 15 میلیارد دلار نیز خسارت وارد کرد. از 
همان زمان مخالفان مقاومت، جنبش حزب الله را به دست 

داشتن در این انفجار متهم کردند، در حالی که بندر تحت 
کنترل مخالفان حزب الله بوده است.

حالا، از حزب »القوات اللبنانیه« )وابسته به سمیر جعجع( 
به دلیل اتهام زنی به حزب الله مبنی بر دست داشتن در انفجار 

بندر بیروت شکایت شده است. 
»ابراهیم الموسوی« عضو فراکسیون »الوفاء للمقاومه« 
)وابسته به حزب الله( در برابر کاخ »العدل« در بیروت گفت، 
شکایتی دیگری هم از »بهاء الحریری« )برادر سعد( در دست 

تهیه است و به زودی شکایت های دیگری نیز علیه فتنه انگیزان 
ثبت خواهد شد.

الموسوی در ادامه، ضمن تسلیت دوباره به خانواده های 
جان باختگان انفجار بندر بیروت، تصریح کرد، تعدادی از 
شخصیت ها و رسانه ها از این موضوع برای اتهام زنی منظم به 

حزب الله استفاده کردند. 
به گزارش فارس، وی تأکید کرد، اتهام زنی نابجا، ظلم است 
زیرا باعث فریب افکار عمومی، ناشناس ماندن عامل واقعی و 

فتنه انگیزی می شود و این خود نوعی شراکت با مجرم است.
وی ادامه داد، حزب الله یک حزب سیاسی و مقاومتی 
است که از کشور و مردم آن دفاع کرده و موفق به تثبیت 
موازنه بازدارندگی در مقابله با دشمن صهیونیستی شده اما 
به آن اتهام می   زنند. پیش تر نیز شکایت هایی وجود داشته 
اما این اولین بار است که حزب الله شکایت های قضایی 
 قانونی ارائه می کند و مجموعه ای از وکلا را مأمور به این 

کار کرده است.

 تعقیب قضایی متهم کنندگان حزب الله در ماجرای انفجار بیروت

آشتی میان عربستان و قطر با میانجیگری کویت
دوحه: مشکلات یک روزه حل نمی شود


